Haja manifestação expressa da Contratada informando o interesse na prorrogação; e 

2.1.8. Seja comprovado que o contratado mantém as condições iniciais de habihtação. 

2.2. A Contratada não tem direito subjetivo à prorrogação contratual. 

CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO 

3.1. O valor anual estimado deste contrato é de R$ 60.135,32 (sessenta mil, cento e 
trinta e cinco reais e trinta e dois centavos), sendo: R$ 22.908,70 (vinte e dois mil, novecentos e 
oito reais e setenta centavos), para o item 1; R$ 34.363,04 (trinta e quatro mil, trezentos e 
sessenta e três reais e quatro centavos), para o item 2; R$ 1.431,79 (um mil, quatrocentos e 
trinta e um reais e setenta e nove centavos), para o item 3 e R$ 1.431,79 (um mil, quatrocentos e 
trinta e um reais e setenta e nove centavos), para o item 4, assim demonstrado: 

Valor após 
Valor anual Percentual dedução do 

Item Descrição estimado de desconto percentual de 

(R$) (%) desconto 

(R$) 

01 Serviço de manutenção de veículos (mão 23.448,00 2,3% 22.908,70

[...]

própria, prevista no orçamento da União, para o exercício de 2019, na classificação abaixo: 

Fonte: 0150 

Programa de Trabalho Resumido: 04.662.2038.2804.0001 

Elemento de Despesa: 33.90.30-39 - Peças e acessórios e 33.90.39-19 - Serviços. 

PTRES : 085591 

Nota de Empenho: 2019NE800114, datada de 09/04/2019, no valor de R$ 34.363,04 
(trinta e quatro mil, trezentos e sessenta e três reais e quatro centavos), e 2019NE800115, 
datada de 09/04/20189, no valor de R$ 25.772,28 (vinte e cinco mil, setecentos e setenta e dois 
reais e vinte e oito centavos) 

CLÁUSULA QUINTA - PAGAMENTO 

5.1. O pagamento será efetuado à Contratada, por meio de ordem bancária, em até 30 
(trinta) dias após a apresentação das notas fiscais atinentes às horas técnicas correspondentes aos 
serviços executados e das peças fornecidas, devidamente certificadas pelo fiscal do contrato e